
ZARZĄDZENIE NR 23/2024 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie księgi ewidencji dzieci 
i księgi uczniów wyłącznie w postaci elektronicznej 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 
poz. 1463 i poz. 1688) w związku z § 7a ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia przez 
publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, 
działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 50) zarządzam, co następuje:   

§ 1. Wyrażam zgodę na prowadzenie od dnia 1 września 2024 r. w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Bolesławcu księgi uczniów, księgi ewidencji dzieci 
podlegających obowiązkowi rocznego przygotowania przedszkolnego 
i obowiązkowi szkolnemu zamieszkałych w obwodzie szkoły, wyłącznie w postaci 
elektronicznej. 

§ 2. Wyrażam zgodę na prowadzenie od dnia 1 września 2024 r. w Szkole 
Podstawowej nr 5 w Bolesławcu księgi uczniów, księgi ewidencji dzieci 
podlegających obowiązkowi szkolnemu zamieszkałych w obwodzie szkoły, 
wyłącznie w postaci elektronicznej. 

§ 3. Zgoda, o której mowa w § 1 i § 2 zarządzenia ma charakter 
bezterminowy pod warunkiem spełniania wszystkich wymagań, o których mowa 
w § 7a ust. 4, 6, 9 rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
25 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, 
szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej 
i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 50). 

§ 4. W przypadku, gdy szkoła przestanie spełniać wymagania, o których 
mowa w § 3 zarządzenia, zgoda traci ważność, a szkoła musi zaprzestać 
prowadzenia wyłącznie ksiąg elektronicznych i rozpocząć prowadzenie ksiąg 
w formie papierowej. 

§ 5. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam dyrektorom miejskich 
szkół, o których mowa w § 1 zarządzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD1AEFE6-B3A8-4A7F-ACE1-CC9CC4B0CC40. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.DB/DB 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD1AEFE6-B3A8-4A7F-ACE1-CC9CC4B0CC40. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688): 

1) art. 30 ust. 1 - Prezydent wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa. 

2. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. 
w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki 
dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz 
rodzajów tej dokumentacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 50): 

1) § 7a ust. 2 - księgi ewidencji, o której mowa w § 3 ust. 1, księga uczniów 
mogą być prowadzone wyłącznie w postaci elektronicznej za zgodą organu 
prowadzącego. 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 3 listopada 2023 roku do tutejszego Urzędu dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Bolesławcu złożył wniosek o wydanie zgody na prowadzenie 
księgi uczniów, księgi ewidencji dzieci podlegających obowiązkowi rocznego 
przygotowania przedszkolnego i obowiązkowi szkolnemu zamieszkałych 
w obwodzie szkoły wyłącznie w postaci elektronicznej. 

Dnia 13 listopada 2023 roku dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5  w Bolesławcu 
złożył wniosek o wydanie zgody na prowadzenie księgi uczniów, księgi ewidencji 
dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu zamieszkałych w obwodzie szkoły 
wyłącznie w postaci elektronicznej. 

Realizując zapis § 7a ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
25 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, 
szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej 
i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 50) organ 
prowadzący wyrażając zgodę zobowiązany jest do wydania zarządzenia. Księgi 
mogą być prowadzone wyłącznie w postaci elektronicznej przy spełnieniu przez 
szkoły wymogów określonych w § 7a ust. 4, 6 i 9, które stanowią iż: 

- w przypadku rozpoczęcia prowadzenia księgi ewidencji dzieci podlegających 
obowiązkowi rocznego przygotowania przedszkolnego i obowiązkowi szkolnemu 
zamieszkałych w obwodzie szkoły, wyłącznie w postaci elektronicznej księgę 
ewidencji  dzieci prowadzoną w postaci papierowej prowadzi się dla dzieci 
wpisanych do tej księgi przed dniem rozpoczęcia prowadzenia księgi ewidencji 
dzieci, wyłącznie w postaci elektronicznej do czasu zakończenia przez 
nie spełniania obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego i obowiązku 
szkolnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD1AEFE6-B3A8-4A7F-ACE1-CC9CC4B0CC40. Podpisany Strona 1



- w przypadku rozpoczęcia księgi uczniów wyłącznie w postaci elektronicznej 
księgę uczniów prowadzoną w postaci papierowej prowadzi się odpowiednio 
dla uczniów wpisanych do tej księgi przed dniem rozpoczęcia prowadzenia księgi 
uczniów wyłącznie w postaci elektronicznej do czasu ukończenia albo 
opuszczenia przez nich szkoły. 

- do prowadzenia księgi ewidencji dzieci podlegających obowiązkowi rocznego 
przygotowania przedszkolnego i obowiązkowi szkolnemu zamieszkałych 
w obwodzie szkoły, księgi uczniów w postaci elektronicznej przepisy § 21 ust. 3, 
ust. 4 pkt 1, ust. 4a i 4b i § 22 stosuje się odpowiednio. 

Wymienione powyżej przepisy dotyczą wprost dzienników lekcyjnych, 
a do ksiąg ewidencji, o której mowa w § 3 ust. 1, księgi uczniów stosuje się je 
odpowiednio. Z przepisów tych wynika, że prowadzenie dziennika 
elektronicznego wymaga: 

- zabezpieczenia danych stanowiących dziennik elektroniczny przed dostępem 
osób nieuprawnionych; 

- zabezpieczenia danych stanowiących dziennik elektroniczny przed 
zniszczeniem, uszkodzenie lub utratą; 

- rejestrowania historii zmian i ich autorów; 

- umożliwienia bezpłatnego wglądu rodzicom do dziennika elektronicznego, 
w zakresie dotyczącym ich dzieci. 

Dyrektorzy szkół podstawowych nr 3 i nr 5 w Bolesławcu we wnioskach 
oświadczyli, iż wszystkie wymogi zawarte w rozporządzeniu wskazanym powyżej 
zostały spełnione. 

Dyrektorzy przedłożyli opinie świadczące o spełnieniu wymogów prawnych 
w zakresie ochrony danych osobowych, tj. w szczególności Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)(Dz. Urz. UE, 
L119 z 4.05.2016) oraz Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2018r. poz. 2000). 

 
Uzasadnienie finansowe: 

Środki na pokrycie kosztów prowadzenia elektronicznych dokumentów: ksiąg 
uczniów, ksiąg ewidencji dzieci podlegających obowiązkowi rocznego 
przygotowania przedszkolnego i obowiązkowi szkolnemu zamieszkałych 
w obwodzie szkoły, a także:  dzienników lekcyjnych, w których dokumentuje się 
przebieg nauczania, dzienników zajęć w świetlicy, dzienników zajęć z zakresu 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, zajęć rozwijających zainteresowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD1AEFE6-B3A8-4A7F-ACE1-CC9CC4B0CC40. Podpisany Strona 2



i uzdolnienia, dzienników indywidualnych zajęć albo dzienników indywidualnego 
nauczania oraz dzienników pracy pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy 
zawodowego, terapeuty pedagogicznego lub innych specjalistów zatrudnionych 
w szkole są zabezpieczone w budżecie miasta Bolesławiec. 

Uzasadnienie gospodarcze i społeczne: 

Prowadzenie wskazanych powyżej ksiąg stanowi polepszenie realizacji zadań 
placówki oświatowej poprzez tworzenie spójnej bazy danych, a tym samym dane 
osobowe dzieci i ich rodziców będą chronione w sposób właściwy.DB/DB 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD1AEFE6-B3A8-4A7F-ACE1-CC9CC4B0CC40. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 23/2024 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


